Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3217- Sexta-Feira, 10 de setembro de 2021

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.27

PORTARIA Nº TC 0264/2021

A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria TC-147/2019 alterada pela Portaria TC-

049/2020, e ainda, nos termos do art. 78, da Lei n. 6.745 de 28 de dezembro de 1985;
RESOLVE:
Conceder ao servidor Alex Lemos Kravchychyn, matrícula 451.061-5, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo,

TC.AFC.14.F, o gozo de 30 dias de licença-prêmio, no período de 16/09/2021 a 15/10/2021, correspondente à 3ª parcela do 1º quinquênio –
2010/2015.

Florianópolis, 8 de setembro de 2021.

Thais Schmitz Serpa
Diretora da DGAD

Licitações, Contratos e Convênios

Extrato de Dispensa de Licitação e Contrato firmados pelo Tribunal de Contas do Estado

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021. O Tribunal de Contas de Santa Catarina torna pública a realização da Dispensa de Licitação nº
34/2021, com fundamento no art. 24, XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de Certificado Digital em Nuvem - NEOID -
Pessoa Física - A3, com validade de 3 (três) anos. O valor total da Dispensa é de R$ 8.995,00 (oito mil, novecentos e noventa e cinco reais),
sendo o valor unitário de R$ 179,90 (cento e setenta e nove reais e noventa centavos) por certificado digital em nuvem NEOID. Contratada:
Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO, inscrita no CNPJ sob nº 33.683.111/0001-07. Prazo de Vigência: é de 36 (trinta e
seis) meses, a contar da assinatura do Contrato. Data da Assinatura: 03/09/2021.

CONTRATO Nº 27/2021. Assinado em 09/09/2021 entre o Tribunal de Contas de Santa Catarina e a empresa Serviço Federal de
Processamento de Dados – SERPRO, inscrita no CNPJ sob nº 33.683.111/0001-07, decorrente da Dispensa de Licitação nº 34/2021, cujo
objeto é a aquisição de Certificado Digital em Nuvem - NEOID - Pessoa Física - A3, com validade de 3 (três) anos. O Valor Total é de R$
8.995,00 (oito mil, novecentos e noventa e cinco reais), sendo o valor unitário de R$ 179,90 (cento e setenta e nove reais e noventa centavos)
por certificado digital em nuvem NEOID. Prazo de Vigência: o presente contrato vigerá por 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de sua
assinatura. Gestor do Contrato: é o titular da Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI).

Registrado no TCE com a chave (Pré-publicação):
5292A8FBE8F3AE903FAE5E641F32508E344F1153

Registrado no TCE com a chave (Homologação/Ratificação):
42DEE80F7948F77384FD596C8B691C78B195880D

Florianópolis, 09 de setembro de 2021.

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretoria de Administração e Finanças

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 59/2021

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
CONSIDERAR PRORROGADOS, a partir de 8 de setembro de 2021 até 22 de setembro de 2021, os efeitos da Portaria MPC n. 57/2021

que designou a servidora JODE CALIU GIROLA BERNS, Gerente Administrativa e Financeira, matrícula nº 953.100-9, para responder,
cumulativamente, pelo cargo de Diretor Geral de Administração e Planejamento, em razão da renovação da licença para tratamento de saúde
do titular.

Florianópolis, 9 de setembro de 2021.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas